nihil cur profero opus esset; deinde si quid esset, quid tandem erat quod ea nocte consequi possit? Milo 49. quod erat aliquid in utraque parte, quod probari posset; Ligur. 19. fore putabant ut in exulcrato animo facile fictum crimen insideret; Peior. 8. esto: concedatur haec quoque acerbitas; ib. 30. quae partim iam sunt, partim timeo ne impendeant; Phil. 1. 13. esto: sit in verbis tuis hic stupor; ib. 11. 39. quando quidem tertium nihil potest esse; ib. 31. cum ea, quae acciderunt, providerem futura; ib. 37. sunt quaedam, quae honeste non possum dicere; ib. 47. ex quibus (possessionibus) praeter partem Miseni nihil erat quod is ... posset summi dicere; ib. 73. esto: fuerit haec partium causa communis; ib. 75. esto: hoc imperite; ib. 81. quod tu iam Kalendis Ianuariis futurum esse providas; ib. 83. si nihil est, cum angur eis verbis nuntiasti, quibus tu nuntiasti; ib. 84. nihil est quod moveam vos; ib. 111. 34. num igitur, utrum horum sit, dubitare possumus? ib. IV. 8. sive ... prodigiis atque portentis di immortales nobis futura praedicunt; ib. 10. nihil est profecto quod possit dari bellum gerenti; ib. V. 3. sed fac non esse; ib. 13. hoc minus vereor: sunt alia quae magis timeam; ib. X. 29. cum inter bellum et pacem medium nihil sit; ib. VIII. 4. hoc me consolabar, ... fore ut omnes ... D. Bruto subveniremus; ib. 21. cum speraretis nihil esse quod non illius auctoritate ... effici posset; ib. IX. 8. quod etiam hodie futurum arbitror; ib. X. 6. si quid esset quod a M. Bruto timendum videretur; ib. 17. neque hoc in hoc mo est; ib. XI. 12. an non putamus fore ut eos patient ...? ib. XII. 7. si qua sunt alia huius generis; Fr. B. VI. 13. replicata; ipsa sunt; ib. 52. nihil est damni factum novi, sed, quod erat, inventum est; ib. XIII. VIII.

actio: quaero sitne aliqua huius rei actio an nulla; Caecim. 33. iterum quaero sitne eius rei aliqua actio an nulla; ib. nullum (eius rei actionem) esse dices; ib. alia (actio) si quae forte est, quae nos fugerit, dic quae sit; ib. 37. haec (actio) si est; ib. 38. actio est in auctorem praesentem his verbis; ib. 54.

aerarium: aerarium nullum est; har. resp. 60. ager: Albanus ager est, Setia, Privernas ...; leg. agr. II. 66. ambitio: quod ... tempus fuit ... quo haec, sive ambitio est sive liberalitas, non fuerit? Muren. 7. amici: cuius amici, si qui sunt aut si beluae tam inhumani ... possunt ulli esse amici, haec consolatione utuntur; prov. cons. 15.

angiportus: nullum in urbe vicum, nullum angiportum esse dicebant in quo Miloni conducta non esset domus; Milo 64.

annus: anni sunt octo, cum ...; Cluent. 82. deinceps fuit annus, quo ego consulatum petivi; Cael. 10. vicesimus annus est, cum omnes scelerati me unum petunt; Phil. XII. 24.

artes: duae sunt artes, quae possunt locare homines in amplissimo gradu dignitatis: una imperatoris, altera oratoris boni; Muren. 39.

arulae: item ante hos deos erant arulae; Verr. IV. 5.

auctoritas: ut huius ordinis auctoritas, quae apud maiores nostros fuit, ... restituta esse videatur; leg. agr. I. 27. si ... (Lentonis Caesennii auctoritas) domi est; Phil. XII. 23.

auspicia: cum tua quid interest, nulla auspicia sunt; Phil. II. 99.

bellum: quod erat bellum, si hostis Antonius non erat? Phil. VII. 11. cum re viderent omnes esse bellum; ib. VIII. 1. potest ... esse bellum et tumultus non sit, tumultus esse sine bello non potest; ib. 2. ut bellum sine tumultu possit,

tumultus sine bello esse non possit; ib. 3. D. Brutus oppugnatur: non est bellum? ib. 5. ne hoc quidem bellum est? ib. illud vero quis potest bellum esse dicere ...? ib. utrum hoc bellum non est an etiam tantum bellum, quantum nunquam fuit; ib. 7. qui si omnes viverent, bellum omnino hoc non fuisset; ib. XII. 28.

bonus: quod nemo bonus, nemo denique civis est, ... qui vos non ... fugiat; Piso 45.

calamitas: illam calamitatum esse non duco; Piso 32.

capella: capella quaedam est; Verr. II. 87.

caput: caput est legis quadragesimum, de quo ...; leg. agr. III. 4.

caritas: erat ... et praesens caritas et futura fames; dom. 12.

casus: nunc si quis (casus) erit, erit voluntarius; Phil. VI. 19.

causa: quasi ... ulla possit esse causa cur hoc cuiquam civi Romano iure accidat; Verr. V. 141. duae sunt huius obscuritatis causae; leg. agr. II. 36. an vos aliam causam esse ullam putatis, cum ...? Cael. 46. non fuit ea causa, iudices, profecto, non fuit, cur sibi censeret Pompeius quaestionem ferendam; Milo 21. esse cum Dolabella causam obli dicere ausus es, quod ...; Phil. II. 99. quae (Ionienses causae, leges, iudicia) esse non possunt civili pace sublata; ib. VIII. 11. f. alqd; Flacc. 39. **causa**, I. 1. est (23 Et.) §. 1, §. 466.

certainen: honoris certam certainem; Sulla 49. quod si partium certamen esset; Phil. XIII. 47.

Charybdis: quae (Charybdis) si fuit, animal unum fuit; Phil. II. 67.

civis: quod nemo ... civis est, qui modo se civem esse meminerit, qui vos non ... fugiat; Piso 45. quis ... erat civium qui sibi soltam P. Clodii praeturaem sine maximo rerum novarum metu proponeret? Milo 34. huius civitatis ... miserias nemo erat civis qui a se alienas arbitrareretur; Phil. VIII. 18. f. **civis**, I. 1. est (7 Et.) §. 1, §. 517.

civitas: dum civitas erit, iudicia fient; Sex. Rosc. 91. dum erit illa civitas; Verr. I. 89.

clamor: clamorem populi fore suspicabatur; Verr. V. 71. videbat clamores et concursus futuros; Sest. 134. quorum clamor si qui forte fuerit; Milo 3.

cohortes: si centum cohortes fugitivorum fuissent; Verr. II. 72.

colonia: nullum erat Italiae municipium, nulla colonia, nulla praefectura, nulla Romae societas vectigilium, nullum collegium aut consilium aut omnino aliquid commune consilium, quod tum non honorificentissime de mea salute decrevisset; Sest. 32. neque enim regio ulla fuit nec municipium neque praefectura aut colonia, ex qua non ad me publice venerint gratulatum; Piso 51.

commodum: si quod (commodum) erat; Phil. II. 40.

concilia: quoniam plebei quoque urbanae maiores nostri conventicula et quasi concilia quaedam esse voluerunt; dom. 74.

concursum: ad me concursum futurum civitatis putabant; Phil. XIV. 15. f. clamor; Sest. 134.

coniectura: [coniectura est; Verr. V. 65.]

conlegae: reliqui sex (conlegae) fuerunt, a quibus ...; Vatim. 16.

conlegium: hinc conlegium nuper tribuniciam, in quo ...; Sest. 113. f. colonia; Sest. 32.

consilia: multa sunt occulta rei publicae volnera, multa nefariorum civium perniciosa consilia, nullum externum periculum est; leg. agr. I. 26. nullum erat consilium publicum, nulla libertas; Phil. 42. f. colonia; Sest. 32.

consuetudo: ut est consuetudo; Verr. II. 22.

consul: cum duo consules clarissimi fortissimique essent; imp. Pomp. 62. unus || unus si || erit consul; Muren. 95. duos consules Kalendis Ianuariis ... esse oportere; Flacc. 98. fuerunt ei consules, quorum mentes angustae ... magnitudinem tanti imperii nec intueri nec sustinere nec capere potuerunt; ib. 10. tum Romae fuissent consules quosquam existimabit? Piso 23. ut (populus) ... primum versum (legis) attenderet: si esset DICTATOR, CONSUL, PRAETOR, MAGISTER EQUITUM, ne laboraret; ... sin esset QUICUMQUE POST HANC LEGEM, videret ne ...; Rab. Post. 14.

consulares: cum ... omnes ... qui tum erant, consulares ... arma cepissent; Rabir. 21. potest quosquam dicere unquam meliores, fortiores, constantiores consularis fuisse? Sulla 82. quorum (consularium) nemo est ... quin mecum habeat aliquam coniunctionem gratiae; Phil. VIII. 20.

consulta: sunt senatus consulta complura; leg. agr. II, 88. sunt ... innumerabilia (senatus consulta); Phil. X, 6.

contentio: nesciebam inter sapientissimos homines hanc contentionem fuisse, ut ...? Sest. 47.

controversia: controversia non erat quin verum dicerent; Caecin. 31. lator ipse legis, cum esset controversia nulla facti, iuris tamen disceptionem esse voluit; Milo 23.

contumelia: nulla contumelia est, quam facit dignus? Phil. III, 22.

conventiula: f. concilia; dom. 74.

copia: quae (copia tabularum virorum) cum esset; Font. 42. illa ... omnis testium copia, quae futura est ...; Cluent. 18. erat ... Roma summa copia patronorum; ib. 109.

crimina: sunt ... duo crimina, auri et veneni; Cael. 30.

damnum: f. alqd; Fr. B. XIII, VII.

dea: at quae dea est? bonam esse oportet ...; dom. 110.

decreta: si erant ... decreta; Phil. V, 53.

deus: quis est tam vacors qui ... cum suspexit in caelum, deos esse non sentiat? har. resp. 19. cum deos esse intellexerit; ib.

dictator: f. con-ud; Rab. Post. 14.

dies: dies XXX nondum fuerant; Verr. II, 37. nescio heri quartum in circio diem ludorum Romanorum fuisse? Phil. II, 110.

difficultas: difficultatem annonae summamque inopiam rei frumentariae (fuisse) ... nemo negat; dom. 12.

dimicatio: si quae dimicatio capitis (est) futura? Milo 100.

disceptatio: f. controversia; Milo 23.

discrimen: nullum fuit omnino civitatis isto praetore in hoc genere discrimen; Verr. V, 140.

dissensio: erat tum dissensio civium; Verr. I, 34.

divinatio: haec est illorum ... coniectura et quasi divinatio; Tull. 55.

domus: cum domus erat Romae; Quinct. 85.

dubitatio: hanc ... dubitationem, quamquam nulla erat, tamen ne qua posset esse, senatus hodierno die sustulit; Phil. IV, 2.

eiectio: poena est, qui receperit, quam omnes neglexerunt; eiectionis nusquam est. verum sit. quid ...? dom. 51.

equites: qui (equites Romani) casu tum Messanae fuerant; Verr. V, 158.

emptor: omnino nemo ullius rei fuit emptor cui defecit hic venditor; Phil. II, 97.

exceptio: est alia superiore capite ... quaestiosa exceptio; leg. agr. II, 58.

excusatio: neque est accusatio difficultatis; Quin. 23.

exercitus: quod ... praesidium erat salutis ...

vestrae, si C. Caesaris ... exercitus non fuisset? Phil. IV, 4. certus, si modo erat nullus, exercitus; ib. X, 11.

existimatio: ut ... existimatio sit quaedam tacita de vobis pudoris ac religionis; Font. 28.

exitus: quisquam exitus illius iudicii futurus esset; Cluent. 63. si hunc exitum consulatus mei di immortales esse voluerunt; Catil. IV, 2. mimi ergo est iam exitus, non fabulae; Cael. 65.

fama: lat fuit fama? Cael. 38.

fames: f. caritas; dom. 12.

fastigium: quaeris placeatne tibi pulvinar esse, fastigium, flaminem; Phil. II, 111.

finis: sit discordiarum finis aliquando; har. resp. 46. sed finis sit; Milo 105.

flamen: f. fastigium.

fundamentum: nullum est ... fundamentum horum criminum, nulla sedes; Cael. 30.

funus: si illud funus fuit; Phil. II, 90.

furta: sunt alia magis occulta furta; div. Caec. 33.

gens: nulla gens est quae ...; prov. cons. 31. simul illud nesciebat, praediorum nullam esse gentem; Balb. 56.

genus: cum Agrigentorum duo genera sint; Verr. II, 123. duo genera causarum esse intellebant; Caecin. 86. unum genus est eorum, qui ...; Catil. II, 18. alterum genus est eorum, qui ...; ib. 19. quintum genus est paricidarum, sicariorum, denique omnium facinorosorum; ib. 22. quin tria Graecorum genera sint vere; Flacc. 64. quattuor omnino genera sunt ... in quibus ... statuatur aliquid de legibus; Fr. B. VI, 11. a.

gloria: esse hanc (gloriam) unam, quae brevitate vitae posteritatis memoria consolaretur; Milo 97. haec (gloriam) ... esse cuius gradibus ... in caelum homines viderentur ascendere; ib.

gradus: ut gradus essent petitionis inter aequalis; Phil. V, 47.

gratia: meam gratiam voluit esse ...; Phil. II, 10.

homines: quoniam ... sunt homines, quos ... neque pudeat; Verr. a. pr. 35. homines scitote esse quosdam, quos ...; ib. I, 23. quamvis sint homines qui mortuum Cn. Carbonem odierint; ib. 39. non habes ne ex his quidem hominibus, qui nuper fuerunt, ullum auctorem istius aestimationis; ib. III, 210. in Aebutium hoc diei, armatos homines fuisse; Caecin. 25. hic ... hominem armatum unum fuisse; ib. 62. cum sint homines qui ...; Catil. II, 15. quam multi sunt summi homines et ornatissimi ... quorum pro salute se hic Sullae obligavit! Sulla 72. multi et nostra et patrum ... memoria ... summi homines ... fuerunt, quorum ...; Cael. 43.

honos: si quis est honos singularis; leg. agr. II, 46.

imagines: nullae sunt imagines, quae me a vobis deprecentur; leg. agr. II, 100.

impunitas: quoniam impunitas fuit non modo a iudicio, sed etiam a sermone; Rab. Post. 27.

inimici: omnes ... qui fuerunt (inimici), aut sua pertinacia vitam amiserunt aut ...; Marcell. 21.

inimicitiae: inimicitiae sunt: subeantur; labor: suscipiatur; Verr. V, 182. inimicitias ... fuisse confiteor; Cluent. 169. cum inimicitiae fuerint nunquam; prov. cons. 47. sint sane inimicitiae, quae esse non debeant; Deiot. 30.

inopia: f. difficultas.

institores: quorum (chirographorum) ... institores sunt, qui ea ... palam vendunt; Phil. II, 97.

interdictum: fuit illud interdictum apud maiores nostros de vi, quod hodie quoque est; Tull. 44.

auderesne dicere interdictum esse de hominibus armatis? Caecin. 62.

interrex: cum interrex nullus sit; dom. 38.

invidia: istius verbi „quousque“ haec poterat esse invidia; Planc. 75.

index: equis est index? Verr. III, 142. idem edificios indices esse voluisti; Muren. 47.

iudicium: at quo tempore (iudicium) futurum est? Verr. V, 177. nullum est iudicium; Tull. 35. de quo iudicium est; Caecin. 10. si quod erit armorum iudicium, tum ista dicito: iuris iudicium cum erit et acquitatis, cave . . .; ib. 61. cum iudicium de vi sit; ib. 104. nulla iudicia esse; Cluent. 77. qui illud iudicium fuisse arbitretur; ib. 96. qua die iudicium sit futurum; dom. 45. si leges non valerent, iudicia non essent; Sest. 86. iudicia displicent aut nulla sunt; ib. 92. sin autem mavis illud esse iudicium; Planc. 10. nullum fuisse de alicui lege iudicium; Phil. II, 56. quod fuerit de hoc bello iudicium senatus; ib. IX, 7. † causa; Phil. VIII, 11.

ius: est utique ius vetandi; Fr. B. VI, 13.

Kalendae: quod si . . . Kalendae Ianuariae fuissent eo die, quo primum ex urbe fugit Antonius; Phil. III, 2.

labor: est labor, non nego; pericula magna, fateor; Sest. 102. † inimicitiae; Verr. V, 182.

largitor: cuiuscumque tribus largitor esset per hanc consensionem, quae; Planc. 37.

legatus: sunt Romae legati Milesii; Verr. I, 90.

lex: etiamsi lex non esset; Verr. I, 108. „lex est“; ib. 124. ut leges eorum sunt; ib. II, 120. cum secret de damno esse legem Aquiliam; Tull. 9. quae (lex Cornelia) tum erat; Cluent. 55. ut his (legibus), quae sunt, non pareamus; ib. 150. leges . . . sunt veteres neque eae consulares, . . . sed . . .; leg. agr. II, 21. Licinia est lex et altera Aebutia, quae . . .; ib. [quae (lex Fabia) est de numero sectatorum]; Muren. 71. quid? si per vim tulisti, tamenne lex est? dom. 53. quod si illa lex esset; ib. 68. si esset illa lex; ib. 70. video . . . esse legem veterem tribuniciam quae vetet . . .; ib. 127. erant . . . leges, erant quaestiones vel de caede vel de vi; Milo 13. † causa; Phil. VIII, 11.

liberalitas: † ambitio; Muren. 72.

libertas: at quae dea est? . . . „Libertas“ inquit; est; dom. 110.

litterae: publicae litterae sunt; Verr. IV, 92.

locus: si qui monendi locus ex hoc loco est; Verr. V, 174. vix iam videtur locus esse qui tantos cervos pecuniae capiat; leg. agr. II, 59. an est locus qui coloniam posuisset, est qui plane † plane qui † recuset? ib. 75. in magna varietate sententiarum nunquam ullum fuisse locum, in quo . . .; Sest. 118. „locus erat quidam, in quo erant ea composita . . .“ Deiot. 17. nullus erat alius insidiandi locus? ib. 19.

magister: † consul; Rab. Post. 14.

magistratus: reliqui (magistratus) fuerunt quos neque terror nec vis . . . nec minae . . . a mea salute depellerent; sen. 7. quod magistratus nullus erat; Fr. B. VI, 25.

maiestas: potest esse ulla . . . maiestas, si iudicium . . .? Balb. 37.

malum: nullum adventivum, nullum extraneum malum est; Rabir. 33. † alqd; Cluent. 188.

Massilia: est in eadem provincia Narbo Martius; . . . est item urbs Massilia; . . . est praeterea numerus civium Romanorum; Font. 13.

mens: nunc est una vox, una mens; Scaur. 41.

menses: „sunt duo menses iam“, dices? Qu. Rosc. 8. amplius sunt sex menses; ib.

meretrix: Tanagraea quaedam meretrix fuisse dicitur; dom. 111.

metus: „si quis est invidiae metus“; Catil. I,

29. sit simul etiam sollicitudo aliqua et legum . . . maior quidam metus; Rab. Post. 17.

milicia: commemorare decem milia civium esse † esse civium † Centuripinorum; Verr. II, 163.

modus: aestimandi frumenti modus non fuit; Verr. III, 225. unus modus atque una ratio est; ib. V, 159.

monimenta: nulla sunt monimenta clementiae tuae; Deiot. 40.

mors: ego mortem acutum futuram † me vix tutum futurum † puto; Phil. XII, 26

municipia: quae (municipia) sunt a Vibone Brundisium; Planc. 97. † colonia; Sest. 32. Piso 51.

natio: habes . . . quod ex me quaesisti, qui essent optimates: non est natio, ut dixisti; Sest. 132. nulla est . . . natio quam pertineamus, nullus rex qui bellum . . . facere possit; Catil. II, 11.

Nonae: Nonae sunt hodie Sextiles; Verr. a. pr. 31. quae (nonae Decembres) me consule fuissent; sen. 12.

nox: quoniam iam nox est; Catil. III, 29.

numen: qui nullam vim esse ducit numenve divinum; Milo 83.

numerus: quorum cum satis magnus numerus esset; Cluent. 43. † Massilia.

opinio: est haec opinio; Cluent. 90. quod oculos, ut opinio illius religionis est, non perdidisti; har. resp. 37. est . . . opinio decreturum aliquem Antonio illam ultimam Galliam; Phil. V, 5.

otium: sin otium incolumbus his esse nullum potest; Phil. XIII, 7. † alqd; Flacc. 9.

partes: intellego . . . tris totius accusationis partis fuisse; Muren. 11.

patres: [qui (patres conscripti) nunc sunt]; Rabir. 20.

pax: cum pacem esse cupiebas; Ligar. 18. pacem cum M. Antonio esse nolo; Phil. VII, 8. quia (pax) esse non potest; ib. 9. an cum municipiis pax erit? ib. 23. quid, si ne potest quidem illa esse pax? ib. XII, 11. cum Antonius pax potest esse? ib. XIII, 2.

periculum: mihi enim videtur periculum fore . . .; div. Caec. 46. quid? si periculum esse putasset, ne illi unquam indicarent? Sulla 39. suspicatus est, fore periculum, ne . . . possessiones . . . civium consecrarentur; dom. 127. non est periculum ne quis unquam incidat in eius modi consules; Sest. 52. atque id erat periculum . . .; Phil. III, 23. periculum est ne opprimamur; ib. XIII, 16. † consilia; leg. agr. I, 26. labor.

poena: simul ut esset poena, quod alterius patroni testamento obtemperasset; Verr. I, 124. „poena est“; ib. poenam ambitus eam referbat, quae fuerat nuper; Sulla 63. † eictio.

possessor: si possessor non esset; Verr. I, 116.

potestas: cum . . . potestas esset ampliandi; Caecin. 29. neque tamen nos id querimus, esse hanc tribunorum plebis potestatem; leg. agr. II, 30. fuit . . . populi potestas; dom. 79. potestas modo veniendi in hunc locum sit; Phil. I, 14. cum illi (legati) . . . renuntiassent . . . senatus . . . potestatem sibi D. Bruti conveniendi non fuisse; ib. VIII, 21.

praedia: cum . . . essent . . . praedia, quae mulieri maxime convenirent; Caecin. 16.

praedones: „nulli erant praedones“; Flacc. 28. nullos fore (praedones) quis praestare poterat? ib. praefectura; † colonia.

praesidia: dum praesidia ulla fuerunt; Sex. Rosc. 126.

praetor: † consul; Rab. Post. 14.

provinciae: quattuor sunt provinciae, . . . de quibus . . . intellego sententias esse dictas; prov. cons. 3.

pudor: equi pudor est? Verr. IV, 18.  
 pulvinar: f. fastigium; Phil. II, 111.  
 quæstio: cum omnium peccatorum quaestiones sint; Balb. 65. [de servis nulla lege quaestio est in domum nisi de incestu, ut fuit in Clodium;] Milo 59. f. consilia; leg. agr. I, 26. lex; Milo 13. ratio; f. modus; Verr. V, 159.  
 recusatio: erat nulla omnino recusatio; Rab. Post. 28.  
 regio: f. colonia; Piso 51.  
 regnum: nullum .. regnum fuit unquam quod non .. regionibus .. certis contineretur; leg. agr. II, 35.  
 reliquiae: me vidisse, si vicissem, tenuis rei publicae reliquias, si victus essem, nullas futuras; dom. 96.  
 remiges: at remiges non erant? Verr. V, 110.  
 reprehensio: quarum omnium rerum una reprehensio est, quod ..; Rab. Post. 22.  
 res: quapropter nulla res est quam ob rem ego istum nolim ... emergere; Verr. II, 162. praesertim cum tot res sint, quae ... supplicet; Font. 41. nego ullam rem esse quae ... possit; St. rem maximam fuisse et summi periculi ... nemo negat; dom. 18. an erat res ulla, quam mihi magis optandam putarem? Sest. 47. o mea frustra semper verissima auguria rerum futurarum! Phil. II, 89.  
 res publica: rem publicam esse nullam putavi; Quir. 14. (senatus) ostendit .. nec stare potuisse rem publicam, si ego non fuisset, nec futuram esse ullam, si non redissem; dom. 73.  
 rex: quoniam .. etiam peregrini reges Romae fuerunt; Sulla 22. sine quo (consilio) Romae ne reges quidem esse poterunt; Piso 23. qui tum rex fuit, cum esse Romae [regem] licebat; Phil. II, 114. f. natio; Catil. II, 11.  
 seclusus: f. alqd; Cluent. 188.  
 scientia: cuius scientiam de omnibus constat fuisse; Sulla 39.  
 seminarium: qui nisi exeunt, ... scitote hoc in re publica seminarium Catilinarum futurum; Catil. II, 23.  
 senatores: eum CCCXXVII senatores essetis; sen. 26.  
 sententiae: video adhuc duas esse sententias; Catil. IV, 7.  
 VII viri: censeo iudicandum .. nullos VII viros fuisse; Phil. V, 21.  
 sermo: fuisse hunc tum hominum sermonem recordari potestis; Cluent. 85. de Alexandrinis esse video sermonem; har. resp. 34.  
 servi: dixi domum Romae fuisse, ... servos compluris; Quinct. 89.  
 HS: III CCCCLXXX sunt?; Qu. Rosc. 4.  
 signa: sunt et haec et alia in te falsi accusatoris signa permulta; div. Caec. 29. erant aënea duo praeterea signa; Verr. I, 5.  
 silentium: omne illud silentium ... fuit ob eam causam, quod ...; Cacl. 29.  
 simulacrum: contra atque ante (simulacrum) fuerat; Catil. III, 20.  
 societas: cum ... T. Annius cum P. Sestio consiliorum omnium societas fuerit; Vatin. 41. f. colonia; Sest. 32.  
 sollicitudo: f. metus; Rab. Post. 17.  
 spatium: erat spatium dierum fere triginta; Verr. II, 96.  
 statua: erat etiam Stesichori poetæ statua sonitis; Verr. II, 87.  
 status: [si hunc statum || in hoc statu ||, quem habetis, esse non ignoravi]; leg. agr. II, 103. non erat desperandum ... fore aliquem tolerabilem statum civitatis; Phil. XIII, 2.  
 stimuli: erant apud illum inlecebrae libidinum

multae; erant etiam industriae quidam stimuli ac laboris; Cacl. 12.  
 supplicatio: nullae fuerint || fuerint || supplicationes; Vatin. 39. nulla supplicatio fuerit; ib. suspicio: nulla suspicio (fuerat); Sulla 20. nulla largitionis nec fuit nec esse potuit suspicio; Planc. 49. cum esset nulla belli suspicio; Ligar. 2. tabella: tabella est, quae dat potestatem; Rab. Post. 11.  
 tabulae: sunt tabulae publicae; Cluent. 62.  
 tela: f. alqd; Catil. III, 8.  
 tempus: omne illud tempus, quod fuit; Verr. I, 33. quod (tempus) tum erat; Cluent. 142. aliud tempus est petendi, aliud persequendi; Muren. 44. utrum est tempus aliquod quo in senatum venisse turpe sit? dom. 7. hoc si quis tibi ... diceret, fore tempus, cum ...; ib. 114. equidem existimo nullum tempus esse frequentioris populi quam illud gladiatorum neque contionis ullius neque vero ullorum comitorum; Sest. 125. duo sunt tempora, quibus nostrorum civium spectetur iudicia de nobis: unum honoris, alterum salutis; Vatin. 10. nunc scilicet tempus nullum est; Rab. Post. 36. si tempus est ullum iure hominis necandi, quae multa sunt; Milo 9. erit illud profecto tempus ... cum ...; ib. 69. tertium tempus est, quod ... in Africa restitit; Ligar. 5. nullum erit tempus hoc amisso; Phil. III, 32. decernendi .. tempus nondum erat; ib. VIII, 5.  
 terror: terror erat quidam; Phil. VIII, 28.  
 testamentum: dicitur contra nullum esse testamentum; leg. agr. II, 42.  
 testimonia: sunt in eam rem testimonia; Caecin. 94.  
 tribus: Maecina (tribum), non quae iudicaret, sed quae reiceretur esse voluisti; Planc. 38.  
 tumultus: tumultum esse decrevi; Phil. VI, 2.  
 turbines: cum illi soli essent ... duo rei publicae turbines, qui ... maererent; Sest. 25. tutores: etiam si tutores non essent; Verr. I, 146.  
 varietas: nulla erit posthac varietas comitorum; Planc. 15.  
 ver: cum autem ver esse coeparat; Verr. V, 27. vestigia: nulla (vestigia) sunt; Verr. V, 148. vicus: f. angustias; Milo 64.  
 vilitas: a me, cuius adventu fore vilitatem boni viri dicitabant, annona flagitabatur; dom. 15.  
 vir: unum virum esse, in quo summa sint omnia; imp. Pomp. 13. ex eis (viris) tres erant, quos ...; Vatin. 16. isti tot viri — nam necesse est fuisse non paucos ... —, cur Licinium de manibus amiserunt? Cacl. 64. si ... decem soli essent in civitate viri boni, sapientes, iusti, graves; Planc. 9. semper fuerunt viri boni, qui apud tribulis suos gratiosi esse vellent; ib. 44. credo .. esse quosdam (bonos viros); Scaur. 44. nemo est praeter veteranos milites vir, qui ... excitebit; Phil. X, 18.  
 vis: nullam .. illi nostri ... vim contionis esse voluerunt; Flacc. 15. ne tum quidem vis erat? dom. 55. si nulla erat vis; ib. 56. qui, dum vis fuit, nihil egi, et quem, si vis non fuisset, nulla res labefactare potuisset; Sest. 127. est. est profecto illa vis; Milo 84. f. numen.  
 vitium: relinquas illa, quibus remotis hoc vitium omnino esse non potest; Muren. 13.  
 vulnera: f. consilia; leg. agr. I, 26.  
 voluptas: erat enim summa voluntas senatus; Verr. II, 95. nisi vestra voluntas fuisset, omnibus divinis numeribus careremus; Quir. 5.  
 voluptas: quia postea nulla (voluptas) est futura; Marcell. 27.  
 vox: f. mens.

II. mit Adverbiis: **ſ. aliter** (8. 1. §. 182, a), **ante** (8. 1. §. 247, a), **antea** (8. 1. §. 251, a) u. ſ. w.

III. mit Präpofitionen: **ſ. a** (8. 1. §. 13, a), **ad** (8. 1. §. 77, a), **ante** (8. 1. §. 245, a) u. ſ. w.

IV. mit Prädicativ: **I. in gleichem Cafus: ſ. die Subſtantiva, Adjectiva, Pronomina.**

2. **Genetiv**: alienius: quae (res) ipsius erant privatae; Quinet. 15. ſcientiam quod agatur memoriamque quid a quoque dictum ſit omnium puto eſſe oportere; Verr. a. pr. 54. fortuna omnis aratorum iſtius fuiſſe dico; ib. III. 50. id quod iſtius praecipuum eſt; ib. 130. te, cuius nullum in re publica momentum unquam fuit; ib. V. 153. quae (centuria) ſemper M. Tullii fuit; Tull. 16. qui (civis) cum eſt acceptus, eſt eorum, quibus eſt deditus; Caecin. 98. fundum eſſe Caecinae; ib. 104. multo . . . minus quaerit A. Caecinae fundus ſit necne; ib. cuius ea ſtultitia eſt, ut eam nemo hominem, ea viſ, ut nemo feminam, ea crudelitas, ut nemo matrem appellare poſſit; Cluent. 199. iubet venire quae Attaleniſium, quae Phaeſelium, quae Olympenorium fuerint; leg. agr. II. 50. qui (agri) regis Philippi ſive Perſae fuerunt; ib. qui (agri) Apionis fuerunt; ib. 51. reperietis partem eſſe eorum, quibus ad habendum, partem, quibus ad conſumendum nihil ſatis eſſe videatur; ib. 65. Tarquinii . . . iſta ſunt cruciatuſ carmina; Rabir. 13. cum tabulae illae ipſae, cuiuſcuſque ſunt, proferuntur; Flacc. 40. Catoſis eſt dictum . . . pedibus compenſari pecuniam; ib. 72. ſed cetera ſint eorum; ib. 104. at litterae ſunt Fausti, per quas ille . . . a P. Sulla petit; Sulla 55. equod eſt huius factum aut commiſſum audacius . . . ? ib. 72. affirmabat Poſtumus ſe vivo illum domum iſtius numquam futuram; dom. 115. eadem . . . ratio fuit Seſtii; Seſt. 92. quod ego verbum agnovi: eſt enim illius, a quo . . . ; ib. 132. iſtarum partium culpa eſt eorum, qui te agere voluerunt; laus pudoriſ tui, quod ea te invitatum dicere videbamus, ingenii quod ornate politeque dixiſti; Cacl. 8. quod (Tusculanum) Q. Metelli fuiſſe meminerat et L. Crassi; Balb. 56. ſi, quia primus (legem) ſcivit, utrum id ſortis eſſe viſ an eius, qui illum legem ferebat? ſi ſortis, nullum crimen eſt in caſu: ſi conſulſ . . . ; Plane. 35. fuerant . . . eae partes aut eius, quae id facere dolor . . . cogit, aut eius, qui . . . ; Scaur. 31. nihil erat cuiuſquam, . . . quod non . . . ſuum fore putaret; Milo 87. cuius (Gabinii) id negotium non erat; Rab. Poſt. 21. neque . . . fuit Gabinii remittere tantum de ſuo nec regis imponere tantum [pati] ſuis; ib. 31. quorum (pecunia) eſt; Phil. I. 17. haec cum peterent armis ei, quorum erant legibus; ib. II. 75. quorum (pecunia) erat; ib. 93. L. Lentulus et P. Naso . . . nullam Antonii ſortitionem fuiſſe indicaverunt; ib. III. 25. huius conitiuſ C. frater — eius eſt enim annuſ — iam repulſum tuht; ib. VIII. 27. quod ſepulcrum ipſius (Ser. Sulpicii), liberorum poſteriorumque eius eſſet; ib. IX. 17. nec . . . eae legiones . . . Antonii potius quam rei publicae fuiſſe dicuntur; ib. X. 12. hic quidem etiam praesidia habeo; poſſeſſiones enim ſunt P. Clodii; ib. XIII. 23.

**adrogantiae**: ſum codicem teſtis loco recitare adrogantiae || adrogantia || eſt; Qu. Roſc. 5. **adrogantiſ**: de me . . . ipſo veror ne adrogantiſ ſit apud voſ dicere, ingrati facere; leg. agr. II. 2.

**adiſiduitatiſ**: adiſiduitatiſ et operum harum cotidianarum putat eſſe conſulatum; Muren. 21. **aetatiſ**: ego vero et aetatiſ non modo meae, ſed multo etiam ſuperioris et honoris ampliuſimi puto eſſe . . . accuſare improboſ; div. Caec. 70. illa, quae erant aetatiſ, ordinis quaeritque, per-

maſcit; Verr. II. 123. ceterae (animi adverſiones) neque temporum ſunt neque aetatum omnium neque locorum; Arch. 16. ſunt enim facta eius immortalitatiſ, nomen aetatiſ; Phil. IV. 3.

**agri**: quot aratorum adveniente te fuerunt agri Matycoenſiſ; Verr. III. 120. **amentatiſ**: erat . . . amentatiſ, cum aciem videres, pacem cogitare; Ligar. 28.

**amicorum**: temiorum et non occupatorum amicorum eſt iſta adſiduitatiſ; Muren. 70. quod eſt amicorum, ante dicere ea, quae vitari poſſint; Phil. I. 26.

**animi**: hoc quidem vix eſt liberi populi, vix veſtrorum animorum || an. veſtr. || ac magnificentiæ; leg. agr. II. 22. eiuſdem animi atque ingenii eſt poſteriſ ſuis . . . amplitudinem nominis tradere . . . ; Muren. 16. eſt veſtri animi atque virtutiſ declarare non eſſe eoſ voſ . . . ; Sulla 95. an vero tam parvi animi videamus eſſe quoeſ? Arch. 30. minimum me timidum, nulliſ animi, nulliſ conſilii fuiſſe conſiteor; Seſt. 36. harum rerum . . . eſſe deſenſorem et patronum magni animi eſt, magni ingenii magnaſque conſtantiæ; ib. 99. erat anguſti animi atque de miſſi iuſti triumpho honorem dignitatiſque continere; Piſo 57. ut levitatiſ eſt . . . omniſ umbras etiam falſae gloriae conſectari, ſic eſt [levis] animi lucem ſplendoremque fugientiſ iuſtam gloriam . . . repudiare; ib. fuit (C. Fimbria) . . . et animi ſatis magni et conſilii; Plane. 12. magni conſulad animi atque eiſ viri eſt, quem . . . ; Ligar. 26. quoniam hoc eſt animi, quoniam etiam ingenii tui; ib. 55. ut . . . omitam cuiuſ tanti ſceleris fuerit . . . necare hoſpitem, cuiuſ tantaſ importunitatiſ omnium gentium . . . clariffimum lumen exſtinguere, cuiuſ tantaſ ferocitatiſ victorem orbis terrarum non extimeſcere, cuiuſ tam inhumani . . . animi, a quo rex appellatiſ eſſet, in eo tyrannum inventiſ; Deiot. 15. maioris omnino eſt conſilii providere ne quid tale accidat, animi non minoris fortiter ferre, ſi evenierit; Phil. XI. 7.

**autoritatiſ**: nullam eſſe actionem dicere . . . neque prudentiae neque auctoritatiſ tuae eſt; Caecin. 37. illa oratio potius temporis mei quam iudicii et auctoritatiſ fuit; Cluent. 139. ſed haec oratio omniſ fuit non auctoritatiſ meae, ſed publicae religioniſ; har. resp. 61.

**audaciae**: iam illud cuiuſ eſt, non dico audaciae, . . . ſed . . . ſtultitiae, . . . civiſ Capitolini mentionem facere? Phil. II. 19. illud . . . audaciae tuae (eſt), quod ſediſti in quattuordecim ordinibus; ib. 44.

**audaciſ**: ſatis incoſideratiſ fuit, ne dicam audaciſ, rem ullam ex illiſ (poſſeſſionibus) attingere; Phil. XIII. 12.

**auxilii**: non eſt noſtri ingenii; veſtri auxilii eſt . . . huiuſ innocentiæ . . . ſubvenire; Cluent. 4. **belli**: necesse eſt tantum, ſi belli non ſit, paciſ eſſe; Phil. VIII. 4.

**beneficii**: alterum nomen beneficii populi Romani eſt, alterum virtutiſ atque victoriae; Phil. XIV. 25.

**benevolentiae**: quod . . . ſummae benevolentiae eſt; Marcell. 34.

**calumniatoriſ**: ſcriptum ſequi calumniatoriſ eſſe, [bonique] iudiciſ voluntatem ſcriptoriſ . . . defendere; Caecin. 65.

**cauſarum**: omneſ . . . illae (orationeſ) cauſarum ac temporum ſunt, non hominum ipſorum aut patronorum; Cluent. 139.

**civiſ**: perdiſ civiſ erat non ſe ad eoſ imgere, quibus . . . ; Sex. Roſc. 136. eſt . . . honorum . . . civium . . . intercludere omniſ ſeditioſum vias; Rabir. 3. quas ego (colonias) univerſaſ civium eſſe optimorum et fortiffimorum virorum ſentio;

Catil. II, 29. reliqua multitudo, quae quidem est civium, tota nostra est: Milo 2.  
 civitatis: **ĭ. civitas**, II, 2. sum (13 Et.) **Ė. I.** **Ė. 354, a.**  
 clementiae: vestrum est hoc, . . . vestrae dignitatis, vestrae clementiae: Cluent. 202. quorum alterum optare illorum crudelitatis est, alterum conservare clementiae tuae: Deiot. 43.  
 coloniariarum: quos quis ignorat duodecim coloniariarum fuisse? Caesim. 102.  
 consilii: quod vix videtur humani consilii tantarum rerum gubernatio esse potuisse: Catil. III, 18. hic iam . . . vestri consilii res est, vestrae sapientiae: Rab. Post. 11. ut illud fatis fuisse videatur, hoc consilii: Marcell. 29. est . . . vestri consilii . . . in posterum . . . providere: Phil. VII, 19. **ĭ. animi**: Sest. 36. Planc. 12. Phil. XI, 7.  
 constantiae: **ĭ. animi**; Sest. 99.  
 consuetudinis: etsi . . . non est meae consuetudinis initio dicendi rationem reddere . . . Rabir. 1.  
 consulis: si est boni consulis . . . fere opem patriae: Rabir. 3. illa praedicam, quae sunt consulis: Catil. IV, 6. si est boni consulis . . . videre quid agatur: Muren. 4. relatio illa salutaris et diligens fuerat consulis, animalversio quidem et iudicium senatus: Piso 14. **ĭ. alicuius**: Planc. 35.  
 contentionis: altera pars . . . non magnae in dicendo contentionis fore videtur: Cluent. 2.  
 contionum: quam moderationem putatis in Phrygia . . . contionum fuisse? Flacc. 17.  
 crudelitatis: id his non licere per interdicta potestatis tuae crudelitatis erat non ferendae: Piso 18. **ĭ. clementiae**: Deiot. 43.  
 curationis: quod aedes Telluris est curationis meae: har. resp. 31.  
 dementiae: legatos . . . ad eum mittere, . . . non iam levitatis est, sed . . . dementiae: Phil. V, 3.  
 dignitatis: **ĭ. dignitas**, II, 2. sum (5 Et.) **Ė. II.** **Ė. 115, a.**  
 diligentiae: est ingenii diligentiaeque tuae: Verr. III, 16.  
 divinationis: iam id ipsum quantae divinationis est scire . . .? Cluent. 131.  
 tati: **ĭ. consilii**: Marcell. 29.  
 felicitatis: meruisse stipendia in eo bello . . . virtutis, . . . pietatis, . . . felicitatis fuit: Muren. 12.  
 ferocitatis: **ĭ. animi**: Deiot. 15.  
 fidei: est . . . fidei pietatisque nostrae declarare . . . multibus quam memores sumus: Phil. XIV, 29.  
 fortitudinis: hoc sentire prudentiae est, facere fortitudinis: et sentire vero et facere perfectae cumulateque virtutis: Sest. 86.  
 furoris: ut minus sit furoris: Vatim. 30.  
 furoris: cuius tanti furoris fuit, omnis reses . . . contra se numm excitare? Deiot. 15.  
 generis: est . . . ipse . . . nobilissimi generis: Sulla 25. qui (tribunus) cognomen sibi ex Aebiorum imaginibus adripuit, quo magis nationis eius esse quam generis videretur: Sest. 69.  
 gravitatis: huic . . . superstitioni resistere severitatis, multitudinem bulaeorum . . . prae re publica contemnere gravitatis summae fuit: Flacc. 67. si id facere voluisses aut si gravitatis esse putasess tuae, quod multi nobiles . . . fecerunt: Planc. 50. fuit alterum gravitatis, alterum prudentiae tuae: Phil. II, 24. extraordinarium imperium . . . est minime nostrae gravitatis, minime huius ordinis: ib. XI, 17.  
 haruspicum: mea fuerunt verba fortasse plura, sententiae quidem omnes haruspicum: har. resp. 61.  
 homini: **ĭ. homo**, II, 2. sum (18 Et.) **Ė. II.** **Ė. 486, b.**

honoris: custodire sacrum non honoris, sed oneris esse existimabitur: Fr. C, 4. **ĭ. aetatis**: div. Caec. 70.  
 horarum: si, quod in ceteris legibus trinum mundinum esse oportet, id in adoptione satis est trinum esse horarum: dom. 41.  
 humanitatis: humanitatis (putabant esse) non plane expoliare urben: Verr. IV, 120. est . . . humanitatis vestrae magnum numerum eorum civium calamitate prohibere: imp. Pomp. 18. cuius inimicissimum multo crudelius etiam poenitus es, quam erat humanitatis meae postulare: Milo 33.  
 immortalitatis: **ĭ. aetatis**: Phil. IV, 3.  
 imperantis: verbi genus hoc **CONSERVANTO** . . . imperantis est non precantis: Balb. 36.  
 imperii: quoniam quidem est hoc summi imperii, nosmet ipsos de nostris rebus iudicare: Fr. B, XVI, II, 2.  
 importunitatis: **ĭ. animi**: Deiot. 15.  
 improbitatis: quae robustioris improbitatis sunt: Phil. II, 63.  
 impudentiae: ne . . . id profiteri videar, quod non possim [implere], quod est impudentiae: Cluent. 51. iudicatum (rem) habefactare conari impudentiae (esse) putabamus: ib. 57.  
 impudentis: stulti erat sperare, suadere impudentis: Phil. II, 24.  
 inconsiderati: **ĭ. audacis**.  
 inconstantis: neque esse inconstantis puto sententiam tamquam aliquod navigium . . . ex rei publicae tempestate mod-rari: Balb. 61.  
 infelicitatis: sit hoc infelicitatis tuae: Piso 47.  
 ingenii: video summi ingenii causam esse: Caecin. 5. **ĭ. ingenium**, II, 2. (6 Et.) **Ė. II.** **Ė. 694, a.**  
 ingrati: **ĭ. adrogantis**.  
 inhumanitatis: sit hoc inhumanitatis tuae: Phil. II, 8.  
 inridentis: inridentis magis est quam reprehendentis: Planc. 75.  
 insaniae: quod est praesentis insaniae quasi tempestatis repentinae: dom. 106.  
 iracundiae: iracundiae tormenta atque cruciatum (putat esse): Phil. XI, 3.  
 iudicii: id, . . . quod vestri iudicii est: Cluent. 164. qui . . . sui iudicii . . . voluit me esse: Balb. 4. **ĭ. auctoritatis**: Cluent. 139.  
 iudicis: **ĭ. iudex**, II, 2. sum (3 Et.) **Ė. II.** **Ė. 797, b.**  
 iuris: id quod summi iuris est: Verr. III, 192.  
 iustitiae: qui . . . nec iustitiae suae putaret esse . . . eundem (reum) tibi militum dedere, nec sapientiae . . . Milo 2.  
 levitatis: **ĭ. animi**: Piso 57. dementiae, liberorum: **ĭ. alicuius**: Phil. IX, 17.  
 libertatis: nam . . . quae te . . . delectat, . . . non modo huius libertatis mansuetudisque non sunt, sed ne Romuli quidem aut Numae Pompilii: Rabir. 13.  
 litterarum: hoc . . . litterarum (fuit): Arch. 5.  
 locorum: **ĭ. aetatis**.  
 magni: oculos argenteos nobilis, etique maximi fuerant, aufert: Verr. IV, 42. quorum in hac civitate longe maximi [maxima] consilia atque ingenia fuerunt: Rabir. 26.  
 magnificentiae: **ĭ. animi**: leg. agr. II, 22.  
 maiorum: sed ista laus primum est maiorum nostrorum. . . deinde multorum virorum fortium: Rabir. 10.  
 mancipi: quae (res) mancipi sunt: Muren. 3. quaero, sintne ista praedia . . . neque sint mancipi: Flacc. 89.  
 mansuetudinis: **ĭ. libertatis**.  
 mentis: hic si mentis esset suae: V. o. 50.

modi: f. **modus**, II, 2. sum (109 Et.) — III. eius modi: bellum. locus. postulata. subortatio (B. III, S. 182, ff.).  
 momenti: magni momenti nostra esset oratio; Verr. I, 28. permagni momenti est ratio atque inclinatio temporum; ib. V, 177. boni viri iudicent; id est maximi momenti et ponderis; Vatin. 9.  
 moris: negavit moris esse Graecorum, ut in convivio virorum accumbentem mulieres; Verr. I, 66.  
 multitudinis: sunt .. populi ac multitudinis comitia; Muren. 38.  
 nationis: f. generis; Sest. 69.  
 naturae: hoc ... naturae atque virtutis (erat); Arch. 5. mortem naturae [poenam] putat esse; Phil. XI, 3.  
 negligentiae: quod est aut perfidiae aut negligentiae; Cluent. 51.  
 oneris: f. honoris; Fr. C. 4. — operarum: f. adsiduitatis. — oratoris: f. hominis; Phil. II, 9.  
 ordinis: cuius erat ordinis? senatorii; Cluent. 104. cum omnes pontifices, qui erant huius ordinis, adessent; har. resp. 13. haec qui pro virili parte defendunt, optimates sunt, cuiuscumque sunt ordinis; Sest. 138. f. actatis; Verr. II, 123. gravitatis; Phil. XI, 17.  
 partis: „erat ... illarum partium“; Quinet. 69. quod suae partis esset; Qu. Rosc. 53. qui est secundarum aut tertiarum partium; div. Caec. 48.  
 patris: „patris .. ista culpa est“; Phil. II, 44.  
 patronorum: f. causarum. — pacis: f. belli.  
 pecuniae: cuius pecuniae quinquagesima est? Font. 7. ubi est septiens miliens ...? funestae illius quidem pecuniae; Phil. II, 93.  
 perfidiae: f. negligentiae.  
 periculi: rem maximam fuisse et summi periculi; Quir. 18.  
 pestis: qui eandem horam meae pestis et suorum praemiorum esse voluissent; Sest. 44.  
 philosophi: ne id quidem est curare philosophi; Piso 65.  
 pietatis: f. felicitatis; Muren. 12. fidei; Phil. XIV, 29.  
 pluris: f. **multus**, B, c, III. sum (5 Et.) B. III. S. 225, a.  
 ponderis: ut (illi) ... negarent ea (merita) .. ita magni, ut ego putarem, ponderis apud vos esse debere; Planc. 4. f. momenti; Vatin. 9.  
 pontificum: quae omnis notio pontificum ... esse debuit; dom. 34. quod est bonorum pontificum; ib. 105.  
 populi: hic, quod populi semper [proprium] fuit, ... id totum eripere vobis ... conatus est; leg. agr. II, 19. cuius (populi Romani) est summa potestas omnium rerum; har. resp. II, f. **populus**, II, 2. sum (8 Et.) B. III, S. 651, b.  
 posterorum: f. alicuius; Phil. IX, 17.  
 praediorum: praediorum nullam esse gentem; Balb. 56.  
 praemiorum; f. pestis.  
 praetoris: decimas esse praetoris; Verr. III, 136.  
 praecantias: f. imperantis.  
 pretii: quae (res) alicuius pretii fuerint; Verr. IV, 8. alicuius pretii esse scyphos Pamphili; ib. 32. „me nihil habiturum quod alicuius esset pretii“; ib.  
 prudentiae: f. auctoritatis; Caecin. 37. fortitudinis. gravitatis; Phil. II, 24.  
 pudoris: non est pudoris mei. ... me propugnatores P. Scipionis ... profiteri; Verr. IV, 80. f. alicuius; Cael. 8.  
 quaestionis: reliqua perpauca sunt, quae, quia vestrae quaestionis erant ...; Cluent. 160.  
 quaestus: f. actatis; Verr. III, 123.  
 quanti: hoc quanti putas esse ad famam hominum ac voluntatem? Muren. 38. f. **quantus**,

A, II, 2. sum (3 Et.) S. 34, a. — B, II, 2. sum (4 Et.) S. 37, a.  
 regis: regum .. haec sunt imperia; Rab. Post. 29. f. **rex**, II, 2. (7 Et.) S. 358, a.  
 rei publicae: omnes legiones, omnes copiae ... rei publicae sunt; Phil. X, II. f. alicuius; Phil. X, 12. populi; Phil. XIII, 14.  
 religionis: f. auctoritatis; har. resp. 61. — reprehendentis: f. iridentis.  
 sacerdotii: tui sacerdotii sunt tensae, curricula, praecentio, ludii, libationes, epulaeque ludorum; har. resp. 21.  
 sapientiae: est ... vestrae sapientiae videre ...; imp. Pomp. 18. vestrae sapientiae .. est, iudices, non ... vobis quoque [vos] causam putare esse iustam ...; Cael. 21. vestrae sapientiae .. est non abduci ab reo ...; ib. 29. f. consilii; Rab. Post. II. iustitiae; Milo 2.  
 sapientis: ut iam nihil esse videatur nisi divinare sapientis || sapientia ||; Rab. Post. I. si quidem non tam semper stulti quam sero sapientis est ... se expedire; ib. 24. est sapientis, ... id praemeditari ferendum modice esse; Phil. XI, 7.  
 sceleris: est sceleris, quod religione maximas violavit; Verr. IV, 88. f. animi; Deiot. 15.  
 senatoris: dico senatoris esse boni semper in senatum venire; dom. 8.  
 senatus: quod totum est senatus, reprehendisti; Phil. II, 18. comprehensio sentium mea, animadversio senatus fuit; ib. cum senatus ea virtus fuisset, quae solet; ib. VIII, I. f. consulis; Piso. 14. populi; Phil. XIII, 14.  
 servorum: tota .. hoc aedile servorum Megalesia fuerunt; har. resp. 24. ut alter consensus potestati servorum obiceretur, alter servorum totus esset; ib. 25.  
 HS: quod erat vix HS quadraginta milium; Verr. I, 140.  
 severitatis: negas esse eiusdem servitatis Catilinam ... expulisse et nunc pro Murena dicere; Muren. 6. f. gravitates; Flacc. 67.  
 societatis: quod universae civitatis fuisset; Qu. Rosc. 53.  
 sociorum: est .. urbs Massilia ... fortissimorum ... sociorum; Font. 13. quae (Zmyrna) est fidissimorum antiquissimorumque sociorum; Phil. XI, 5.  
 sortis: f. alicuius; Planc. 35.  
 stirpis: qui sunt eius stirpis; Gab. Post. 2.  
 stulti: f. impudentis; Phil. II, 24. sapientis; Rab. Post. 24.  
 stultitiae: f. audaciae; Phil. II, 19.  
 tanti: (HS 1000) tibi ... certe tanti non fuisset ut socium fraudaretis; Roscio cur tanti fuerint causam requiro; Qu. Rosc. 22. Verresne tibi tanti fuit, ut ...? Verr. I, 77. tanti enim est ... medium; ib. III, 174. tanti enim est frumentum aestimatum; ib. si frumentum tanti fuit, quanti iste aestimavit; ib. 194. fuit tanti, mihi crede; ib. IV, 28. est tanti; ib. 43. non putavit esse tanti hereditatem, ut ...; Caecin. 18. ipsi ... censores sua iudicia tanti esse arbitrantur, ut ...; Cluent. 122. sed est tanti; Catil. I, 22. est mihi tanti .. huius invidiae ... tempestatem subire; ib. II, 15. mihi cuiuscumque salus tanti fuisset, ut meam neglerem? Sulla 45. „non putat tua dona esse tanti“; Cael. 36. etsi id quidem non tanti est, quam quod ...; Milo 58.  
 temperantiae: quod quidem cuius temperantiae fuit, de M. Antonio querentem abstinere maledictis? Phil. II, 6.  
 tempestatis: f. insaniae.  
 temporis: ut haec laus ... temporum illorum esse videatur; Verr. I, 56. non est mei temporis iniurias meminisse; sen. 23. huius temporis ac

timoris mei non est conari commemorare beneficia in me singulorum; ib. 50. † aetatis; Arch. 16. auctoritatis; Cluent. 139. causarum.

timoris; † temporis; sen. 30.

tribus; qui eius tribus essent; Plane. 37.

victoriae; † beneficii.

vir; quoniam quod fuit viri optimi, fecisti; Cluent. 168. accusandi terrores et minae ... sunt fortis viri, sed ...; Muren. 43. viri boni esse misereri; ib. 63. non et viri minimeque Romani dubitare ...; Phil. X, 20. est omnino fortium virorum ... virtutem praestare; ib. XIII, 5. † animi; Ligar. 26. civium; Catil. II, 20. maiorum; Rabir. 10. virtutis; † animi; Sulla 93. beneficii. felicitatis; Muren. 12. fortitudinis; Sest. 86.

3. **Aetate**: aetate; qua (aetate) tum erant; Cluent. 51. qua (aetate) tum fuit; Rabir. 26. quacumque aut aetate aut valetudine esset; sen. 28.

amicitiis; cum esset Sthenius ... amplissima cognatione plurimis amicitias; Verr. II, 106.

amore; qui tanto amore in me, studio in rem publicam fuit, ut ...; sen. 24.

animi; † **animus**, II, 4. sum (49 Cl.) §. I, 1. §. 234, b.

avaritia; Verrem .. avaritia semper hiante ... fuisse, ingenio et cogitatione nulla; Verr. II, 134.

auctoritate; qui tanta auctoritate sunt, tantis rebus gestis, ut ...; Verr. III, 210. cum ista sis auctoritate, Muren. 13. quae (urbs) ... auctoritate .. tanta est, ut ...; Flacc. 62.

audacia; † **audacis**, II, 4. sum (6 Cl.) §. I, 1. §. 344, a.

barba; alio voltu, alio vocis sono, alio incessu esse meditabatur, vestitu obsolete, corpore inculto ... capillatior quam ante barbaque maiore; leg. agr. II, 13.

beneficio; cum suo magno esset beneficio; Phil. VIII, 18.

benefvolentia; (Sicilia) sola fuit ea fide benevolentiae erga populum Romanum, ut ...; Verr. II, 2.

calamitate; qui tanta hominum ... non noscent ac tantum avidissent eos pari calamitate esse, quosiverunt essent eadem voluntate; Sulla 36.

capite; qui idcirco capite et supercilis semper est rasus, ne ...; Qu. Rosc. 20.

celeritate; navis erat incredibili celeritate velis; Verr. V, 88.

cervicibus; qui tantis erant cervicibus recuperatores, qui ...; Verr. III, 135.

clementia; idem .. tu clementia ac misericordia singulari ... fuisti; sen. 17.

cogitatione; † avaritia. — cogitatione; † amicitias.

concordia; (consules) sunt .. optimo animo, summo consilio, singulari concordia; Phil. III, 2.

condicione; † **condicio**, II, 3. sum (7 Cl.) §. I, 1. §. 609, a.

consilio; animo consulem esse oportet, consilio, fide, gravitate, vigilantia, cura, toto denique munere consultus cum officio tuendo; Piso 23.

continentia; fuisse homines Romanos haec quondam continentia; imp. Pomp. 41.

corpore; qui nunquam aegro corpore fuerunt; Quir. 4. † barba; leg. agr. II, 13.

crudelitate; quamquam es singulari crudelitate; Verr. III, 52. tametsi in hunc hostili odio et crudelitate est; Cluent. 12. fuerisne tanta crudelitate, ut ...; Vatini. 21.

cupiditate; cum in hac re tamen aperta cupiditate fuerit; Verr. II, 164. Eriphyllum accipimus ... ea cupiditate fuisse, ut ...; ib. IV, 39.

cura; † consilio.

deformitate; constat .. illam cum deformitate summam fuisse tum etiam senectute; Scaur. c. 4. § 6.

dignitate; † **dignitas**, II, 4. sum (7 Cl.) §. II, 1. §. 115, a.

diligentia; cum maiores nostri tanta diligentia prudentiaque fuerint; Caccin. 34. qua diligentia fuerit; Cluent. 47. Metellus ... tanta diligentia fuit, ut ...; Arch. 9.

disciplina; ipse .. Sittius ... is homo est aut ea familia ac disciplina, ut hoc credi possit? Sulla 58.

eloquentia; neminem unquam tanta eloquentia fuisse neque tam divino atque incredibili genere dicendi qui ...; Quir. 5. contendo, (Pompei orationem) nunquam neque eloquentia neque incunditate fuisse maiore; Sest. 107.

existimatione; qua apud omnis Siculos ... existimatione sit; Verr. II, 111.

facie; velim mihi dicas ... L. Turselinus qua facie fuerit, qua statura, quo municipio, qua tribu; Phil. II, 41.

facilitate; quanta innocencia debent esse imperatores, quanta ... temperantia, quanta fide, quanta facilitate, quanto ingenio, quanta humanitate? imp. Pomp. 36.

familia; hic familia consulari est, ille praetoria; Plane. 15. † disciplina; Sulla 58.

fide; † **fides**, II, 4. sum (6 Cl.) §. II, 1. §. 344, a.

firmitate; ut cum tali virtute tantaque firmitate animi se in rem publicam fuisse paenitent; Sest. 93.

foedere; quae cum esset civitas aequissimo iure ac foedere; Arch. 6.

fortuna; non meliore fortuna ad probra non audienda M. Fonteius ... fuisset; Font. 40. qui si fuisset in discipulo comparando meliore fortuna; Piso 71. qui (Pompeius) ea virtute ac fortuna est, ut ...; Milo 79.

genere; cum, qui regnum illud teneat, ... neque genere neque animo regio esse, inter omnes fere video convenire; leg. agr. II, 42. qui (Ptolemaeus) ... erat eodem genere, eisdemque maioribus, eadem vetustate societatis; Sest. 57. † eloquentia; Quir. 5.

gloria; sit aeterna gloria Marius; Catil. IV, 21. homines Graeci ... inique a suis civibus damnati ... tamen ... tanta hodie gloria sunt ...; ut ...; Sest. 142.

gradu; quo (gradu) me vos esse voluistis; Phil. VI, 18.

gravitate; homo, qui .. summa gravitate ... esset; Verr. I, 66. fuit (Pompeius) in his provinciis singulari .. gravitate; imp. Pomp. 61. ille erat summa modestia et gravitate censor; dom. 130. † consilio.

gustu; quae (aqua) † gustu tamen Arpinatis fuissent; Fr. B. XIII, III, 4.

honore; et est et fuit tota Graecia summo propter ingenium honore et nomine; Verr. II, 87. lovem ... quanto honore in suo tempore fuisse arbitramini? ib. IV, 129.

humanitate; nunc praesentem vident ... tanta humanitate; imp. Pomp. 13. humanitate .. tanta est, ut ...; ib. 42. † facilitate.

importunitate; iste, quamquam est incredibili importunitate et audacia; Verr. II, 74.

impudentia; quod si facit, qua impudentia est? Qu. Rosc. 43. qua impudentia patitis cum in dominatione fuisset? Verr. III, 155. es tu quidem cum audacia tum impudentia singulari; dom. 133.

incessu; † barba.

indole: si qui . . . hoc robore animi atque hac indole virtutis ac continentiae fuit; Caes. 39.

ingenio: hic mihi isti singulari ingenio videntur esse; Tull. 33. quem nostrum tam tarlo ingenio fore putavit? leg. agr. III. 6. fuit . . . quidam summo ingenio vir. Zeno; Muren. 61. (Pansa) habeti . . . ingenio est; Phil. X, 17. f. avaritia. facilitate.

innocentia: quod erat summa innocentia et integritate; Qu. Rosc. 26. fuit in his provinciis singulari innocentia; imp. Pomp. 61. f. facilitate. inopia: tantane vobis inopia videor esse amicum? div. Caec. 50.

integritate: f. **integritas**, II, 2. (6 Et.) 8. II, 8. 726, b.

intelligentia: quid censes . . . Sex. Roscium, quo studio et qua intelligentia esse? Sex. Rosc. 49.

intemperantia: tu . . . tanto scelere tantaque intemperantia fuisti, ut . . . sen. 17. tanta fuisti intemperantia, ut . . . ; dom. 21.

incunctitate: f. eloquentia; Sest. 107.

iure: f. **ius**, II, 4. sum (25 Et.) 8. II, 8. 817. lege: TUM EI X VIRI . . . EODEM IURE SINT, QUO QUI OPTIMA LEGE; leg. agr. II, 29.

lenitate: qua mollitia sum animi ac lenitate; Sulla 18.

loco: quo loco tua causa sit; Verr. V. 164. quod (Quinctius) eo loco fuit; Cluent. 112. pater . . . fuit equestri loco; Muren. 16. ut is, qui te adaptavit, vel filii tibi loco . . . esse potuerit vel eo, quo fuit; dom. 36. ut meliore sinus loco; har. resp. 61. magnitudine: ea magnitudine (erat candelabrum); Verr. IV, 65. est fons aquae dulcis . . . incredibili magnitudine; ib. 118.

maioribus: f. genere; Sest. 57.

manu: (litterae) sunt . . . librarii manu; Phil. II, 8.

mente: si (Caesar) sana mente esset; Phil. II, 51.

metu: quo metu, quo periculo miseram nationem furas (rensensis)? leg. agr. II, 45.

misericordia: f. clementia. — modestia: f. gravitate; dom. 130. — mollitia: f. lenitate. momento: quaestura utriusque prope modum pari momento sortis fuit; Muren. 18.

moribus: qui (servi) . . . moribus eisdem essent quibus dominus; Verr. III, 62.

munere tuendo: f. consilio.

natura: erat ipse innum acerbicae naturae Oppianicus; Cluent. 44.

nomine: quod erat eo nomine, ut . . . ; Sest. 21. f. honore; Verr. II, 87.

numero: cum is tibi parentis numero fuisset; div. Caec. 62. quo numero fuisti? Phil. II, 71. qui hostium numero non sunt; ib. XIII, 11.

odio: quo maiore etiam . . . apud vos odio esse debet; Verr. a. pr. 42. (legio) non arbitrabitur se graviore odio debere esse in Antonium quam senatum; Phil. XII, 8. f. crudelitate; Cluent. 12.

opibus: quis unquam tantis opibus, tantis rebus gestis fuit qui . . . audeat? Phil. VI, 12.

ore: (dixi) mihi videri ore durissimo esse; Quinct. 77.

perfidia: quanta fuerit uterque vestrum perfidia in Dolabellam? Phil. II, 79.

periculo: f. metu.

perturbatione: qua tandem istum perturbatione mentis omnium templorum . . . praedonem fuisse censitis? dom. 140.

pietate: quali pietate existimatis esse eos, qui . . . ? Pont. 31. qua sanctissimi homines pietate erga deos immortalis esse solent, eadem [me] erga populum Romanum saepe fore; Quir. 18.

qui (puer) his haerimis qua sit pietate declarat; Sest. 146.

prudencia: qua prudentia sit Hortensius; Quinct. 63. qui . . . qua prudentia . . . fuerit, meminisse vos arbitror; Cluent. 47. f. diligentia; Caecin. 34.

pudore: erant . . . convivia non illo silentio . . . neque eo pudore; Verr. V, 28. haud scio an malum te videri nullo pudore fuisse; Piso 39.

re: qui aut re aut spe denique sunt bona; dom. 142. f. auctoritate; Verr. III, 210. opibus.

religione: f. **religio**, II, 4. sum (3 Et.) 8. 268, b.

robore: est quodam incredibili robore animi; Milo 101. f. indole.

scelere: Oppianicus, ut erat . . . singulari scelere et audacia; Cluent. 23. erat . . . hic tribunus plebis scelere et audacia singulari; dom. 130. f. intemperantia.

senectute: cum (Marius) esset summa senectute; Quir. 19. cum esset summa senectute; Phil. VIII, 31. f. deformitate.

sensu: quorum alterum fugiendum non esse, carere sensu, alterum etiam optandum, meliorem esse sensu; Sest. 47.

HS: f. **sestertius**, II, 3. sum (10 Et.) 8. 477, a.

severitate: qui (pater tuus) si viveret, qua severitate fuit, tu profecto non viveres; dom. 84. silentio: f. pudore; Verr. V, 28.

solicitudine: nec minore nunc sunt (equites Romani) sollicitudine quam tum erant studio; Plane. 22.